divinum officium amabat. Refectorium interdum fugiebat, quando 
occαSWonem quaerebat. Hunc deus flagellavit terribilibus tormentis, 
non dico corporis, sed mentis. Tantas enim tempestates bellorum 
nostra provincia sustinuit, quod inexpertis ineredibile est et fuit. 
Regnum enim vacabat et quicumque poterat, rapiebat, quod vole- 
bat. Terra fuit deserta ei sine colonis et carebat omnibus bonis. 
Quidam etiam de Winterstetin (88), C. pincerna dictus, abominabilis 
Deo et hominibus, terram nostram devastabat et multos homines 

et nos cruciabat. Dies, tempus vellet me deserere, si omnes ne- 
quitias ejus vellem repetere. Rapiebat capram, hircum, asinum et 

bovem nec reliquit ovem. De Skelkilingen et de Veringen comites 
fuerunt nostrae miserie fomites. Quidam etiam Schedel de Stuzze- 

lingen (89) dictus a multis pravitatibus et rapinis victus, rapiebat 
intus et extra, quae nobis fuerunt necessaria. Si vellem seribere, 

quas passi sumus per eum contumelias, non haberem tempus secri- 
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bendi per festum et per ferias. Tribulationes ille pertransierunt 
et nos hic reliquerunt. Ut breviter comprehendam nostrarum pres- 
surarum pondus, notum sit omnibus, quod damnum, quod passi 
sumus per quinque annos, quibus praefuit, taxatum fuit ad mille 
ducentas libras hallensium. Sed nec talis jactura rerum a pro— 
motione nostri monasterii retraxit boni viri animum. Ipse enim 

comparavit pro quadraginta quatuor marcis argenti- curiam, quam 
habemus in Tathusen; molendinum etiam nostrum, sicut adhue 
cernitur, non destitit construere. Unde pro eo debemus orare. 

Obiit hic homo Deo carus, quia non fuit vanus, Idus Aprilis, in 
sepulchro praelatorum in Capitulo tumulatus. Quamvis tituli (i. e. 
laus) hominis istius literis aureis essent scribendi, tamen, quia veri- 

tas dicere me cogit verum, ne inveniam deum severum; ultimum 
praeconium, imo verius vituperium, stilo ferreo oportet me scribere“, 

aquam pro auro sumere et sic heu! dicere: Veruntamen excelsa 
non abstulit; adhuc enim populus immolabat in excelsis. Quod 
est dicere, Excelsa vitiorum, quantum ad infirmitorii commestionem 
non abstulit; adhuc enim ipse et quidam alii immolabant cibaria 
delicata ventri suo in excelsis. 

Lucis creator optime! defende me munimine, ut possim vera 
scribere de eo, qui cessat vivere. Orbati tanto patre fratres nostri 

concorditer elegerunt 

MWernherum in prdepositum (1274— 1281.) 

in ordine Praelatorum quintum decimum. Qui Subprior nostri eon- 
ventus ante exstitit; vir religiosus, eloquens et morigeratus; de 
Ehingen natus. Cujus vexilla virtutum adhuc in nostro monasterio 
micant, unde anima ejus conversetur in templo dei. Quasi stella